6.8  
Debet expleri. **M**uare autem non fit festum di-  
cta a fina. sic fit 8 crucis. dicitur m. viij. pte sub  
festo crucis. **P**ro processione sequitur statim mis-  
sa de passione. quia debemus gaudere de fructu  
passionis et opati. quia pro nobis passus est ibi  
enim est unde letemur scilicet de amore quem ostendit  
nobis in cruce. et unde tristemur scilicet de pec-  
catis nostris quia tot fuit quot precepta op-  
tuit filium dei pati. venit autem decima luna si-  
ue die primi mensis. i. ante sex dies pasche ad  
cuiatem in qua patetetur. ut esset in dominis  
**J**udeoz sicut preceptum erat in exodo. xxvij.  
c. et indeut. decima luna accipietis agnum im-  
molabatur autem agnus. xiij. luna. i. viij. die  
primi mensis ad vespam. et dominus eadem hor-  
ra agnum cum discipulis manducans ubi legaliter  
pasche decreta impluit. egressus est cum eis ita  
tim ad locum orationis et circumspexit omnibus  
cum iam vespere essent exiit in bertham cum  
duodecim. **N**empe mistice decima luna venit.  
qr populus israheliticus decima luna egredi  
est de egypto similiter per istum verum agnum  
est data liba potestas populo israhelitico. i.  
videlicet deum per fidem exequendi de peccato qd  
non fuit datum per moysen et virginem eius. i. p  
disciplinam et sacerdotium legale. **I**n principio ergo missus reducens ecclesiam ad memoriam  
domicam passionem incipit ab oracione dicens.  
**D**omine ne longe facias re. et est octauum tomum.  
significans qd per passionem veniam ad resurrectionem.  
**S**equitur epistola. **H**oc sicut est ad phili-  
pi. iij. c. in qua ostenditur passio et passionis fru-  
ctus. **D**icit ergo hoc sicut est in vobis. quod et in  
christo ihesu. i. imitamini ipsius ut sicut habuit ca-  
ritatem quia voluit pati. ita et vos habeatis  
caritatem qua paciamini omnia tormenta tem-  
poralia ut habeatis humilitatem qd in christo ma-  
xime fuit. mansuetudinem et pacientiam et intel-  
lectum realem ut seciatis. cito enim sicut dui-  
cedo spiritus sancti in corde quando ibi est. huius  
qd est fructus passionis scilicet dulcedo in cor-  
de et gloria. quedam tamen ecclesie legunt lectionem.  
venerunt autem in hebreos. exo. xx. c. vi.  
so autem hoc fructu. sit homo paciens. qr generat  
pacientiam consideratio fructus. et ideo se-  
quitur responsorium quod respondet epistole  
in quo ostendit quod pro passione uenit ad gloriam.  
et dicuntur ibi tria. quare est tercij tomus.  
**P**rimum est tenuisti manum dexteram tuam  
et confirmasti me in bono. **S**eundum est. et  
in voluntate tua deduxisti me. taliter facit quicquid  
deus vult. **T**ercium est cum gloria suscepisti me  
**P**rimum est causa crucis. Secundum ipsa crux. Ter-  
cium fructus ipsius. versus est. quoniam bonus iste  
deus. quando scilicet deducit suos ad passionem.  
Unde de beato stephano legitur lapides tor-  
rentes illi dulces fuerunt. Postea sequitur  
fructus. Deus deus respice in me. et est secundi  
toni. qr ibi ostenditur passio et fructus ipsius  
unde et titulus illius psalmi est. pro sumptione

matutina. **E**vangelium de passione est scilicet  
scriptis quia p. 9 biduum. matth. xxvij. c. et eccl offer-  
torium. s. **I**m proprii expectauit cor meum et mise-  
ria qd scriptum est psalmo. lxviij. qd totus ex psalmo  
saluatoris orantis in passionis agone scribitur.  
q. d. ecclia ex qd scripto totus passus est liberetur paciar.  
**V**nde dicit expectauit. suple quasi rem dulcem.  
**P**ostcommunio de passione est. s. **P**ater et si fi-  
eri pte. matth. xxvij. marci. xviii. a luce. xxij. c. et  
octauum tomum. pte rationem premissam. In quibus  
dam ecclesiis dicitur in hac dominica et in die  
bus sequentibus prefacit de passione prout dictum est sub quarta feria cinerum. **D**icitur autem  
hunc dominica in ramis palmarum. eo qd tunc  
rami palmarum si haberi possunt in processione  
portantur. **D**icitur etiam alibi dominica oliu-  
rum. quia etiam rami oliuie portantur. quod fit  
ad representandum filios israel. qui cum ramis  
palmarum et oliuarum ueniunt domino obuiam  
exierunt. **Q**uodque septimana maior  
vocatur. eo qd maius et prolixius habet officium.  
**D**icitur etiam penitentia. quia tunc precipue  
debemus via nostra punire. vel quia dominus  
in ea laborauit et penas sustinuit recreando. sicut  
et in prima mundi ebdomada creando. **D**icitur  
qd indulgentie qr penitentes in ea absoluuntur.  
**D**icitur etiam sancta quoniam in ea impij iustificantur.  
**D**ec autem dominica in tribus privilegiata est.  
primo quia illa die filii israel intrauerunt ter-  
ram promissionis et jordanem sicco vestigio tran-  
sierunt. sic enim contingit qr eo anno tot dies  
fuerunt usque ad pascha. quod sunt ab hac dominica.  
secundo quia hac die veniens dominus be-  
thama cum honore maximo in iherusalem est su-  
ceptus. Tercio quia eadem die dominus a tem-  
plo ementes et vendentes elecit.

### De secunda feria.

**S**eunda feria ostendit causam passionis.  
scilicet in christo humilitatem et pacien-  
tiam. et in iudeis crudelitatem et iuidi-  
am. **I**n iuda cupiditatem et auariciam. et est iterum  
itus quarti toni. ppter formam crucis. Epis-  
tola vero sumitur de psalma. i. c. **I**n qua ostendit  
ur principalis causa passionis dominum dominum de-  
us aperuit mihi aurem. s. ad intelligendum et  
propter hoc dedi genas meas vellentibus re.  
In quibusdam ecclesiis in hac et in tercia feria  
dicuntur due lectiones in missa pro eo qd christi  
passio a lege prophetis prenunciata fuit. **I**n re-  
sponsorio petit liberacionem suam. Erige do-  
mine et inten. re. versus. **E**ffunde frammeam e-  
m toni. quia virtute trinitatis liberamur ab ini-  
micis. frammea est spata quasi ferrea vel qua-  
si ferrea. **I**n euangelio vero. Ante sex dies  
iohannis. xij. c. ostenditur tripliciter causa passio-  
nis et dicit ante sex dies pasche. non ideo qd ibi  
tres futuri essent ante pascha. si quia ibi cau-  
sa passionis ostenditur. **I**n iuda ostendit causa

cupiditatis. eo q̄ dixit. vt quid perditō. Is erat  
enī habens loculos. et ideo sic dicebat ut numis  
mos furaretur. vñs habetur in ioh. In iudeis  
causa est muidia quia moti sūt in euz p̄ opt lau  
dem puerorū dicentes. Si dimittimus eum sic  
omnes credent in eum et ideo querebant inter  
ficer eum. In ipso vero cristo est fructificacō  
tocius generis humani. Vñ in euāgeliō dicit.  
Risi granum frumenti r̄c. In quibusdam tñ  
ecclesijs in secunda feria legitur passio secundū  
marcum. s. Erat pascha et azima post biduum  
r̄c. et in tertia feria dictum euāgeliū secundū  
iōannem. s. ante sex dies pasche. s. primi  
videtur magis historiam sequi. quia p̄ bidu  
um. i. post tertiam et quartam ferias. in quinta  
feria pascha id est agnus pascalis immolatus  
fuit. Preterea secunda dies creationis mundan  
e minus est ceteris ornata diebus. Nam cū di  
pisset dominus fiat firmamentum in medio aq̄  
rum non est aditum. Et vidit deus q̄ esset bo  
num q̄ numerus bimari⁹ infamatur. q̄ prim⁹  
ab uinitate degenerat. et diuisionē significat.  
Vñ in eo facta est a quarum diuisione. Non est er  
go mirum. si hec dies secunda que illam respi  
cit min⁹ ceteris i offitio dominice mortis pur  
pur etur insignis. sed non est multum atten  
dendum vtrum in secunda vñ i feria legaē  
passio. quia enim quatuor euāgelistae passio  
nem dominū descpserunt idecirco secundū quēli  
bet eorum passio legitur ex institutione alexā  
dri pape eo ordine quo scripsierunt. Nam die  
domino legitur passio secundum matheum q̄ p̄  
us scripsit secundavel tercia feria secundū mar  
cum. qui secundus scripsit. quarta secundum lu  
cam qui tercarius scripsit. sexta feria secundū jo  
hannem qui ultimo. Mediolañ. non legunt pas  
sionem nisi secundum iōannem. et in septa fe  
ria. Hanc passionem lectorus benedictionē non  
petit. q̄ in illa describitur esse sublatus qui au  
ctor est benedictionis. vnde non est a quo pe  
tat. Legitur q̄ fine lumiarib⁹. q̄ ille morte ex  
tinctus nunciat. qui secundū johannē lux ē mū  
di et vt repreſetetur. quia eius discipuli tunc  
quasi extincti sūt quibus ipse viuens erat dixe  
rat vos estis lux mundi. Non fertur eciam incē  
fū ad notandum q̄ tunc feruor deuocionis vel  
oracionis qui per incensū designatur significa  
ri in apostolis teput ul̄ pocus quasi extinct⁹  
fuit. Legitur ecia fine salutacōne. fine fine dñs  
vobis cum. in detestacionem salutacionis ius et  
fine responſione. Non enim respondetur gloria  
tibi domine. quia in ipsa exprimitur q̄ cr̄stus  
fuit a suis separatus per mortem corporaliter  
et spiritualiter qui metu mortis eo brelieto fu  
gerant et nulla gloria sibi erat. Non legitur ec  
tota sub tono euāgeliō. s. cantus ab boz̄ cr̄sti  
dulcius modulanē ad notandū quanto dulcius  
verba cr̄sti in iphius ore resonabant qm in ore  
cuiuslibz euāgelistae referentis cuius abo in  
tono euāgeliō p̄ferunt. ab alio imp̄issimoz

judeoz̄ clamosi et cum asperitate vocis ad de  
signandum. q̄ ipfi ēsto aspe loquebantur. In fi  
ne tamen in qbus eccl̄j benedictio petitur  
incensum portatur et sub euāgeliō tono legiē  
quia finita est iam narracio passionis. et ex tūc  
omina verba sūt euāgelistae narrantis que p̄  
cr̄sti mortem usq; ad resurrectionem otigerū.  
In alijs tamen eccl̄j finis passionis. qui ad  
sepulturam pertinet in tono legitur doloroso  
vt planctus mulierum de passione cr̄sti lamen  
tancum designetur de quo planctu dicit domi  
nus in euāgeliō. filij iherusalem nolite flere  
super me r̄c. et ad maiorem deuocionem et ama  
ritudinem propter cr̄sti passionem in animis  
audiencium excitandam. Et legitur super nudū  
pulpitū prout sub feria sexta dicetur. In offerto  
rio. Eripe me. petit liberari. sicut et in respon  
sorio. et est quarti toni propter formam crucis.  
In postcommunione. Ecubescat. petit per  
secutores suos confundi. et est primi toni ut sic  
in regione quiescencium gaudeat.

De tercia feria.

**T**ercia feria est similiter de passione. q̄  
manifeste querebant eum inficere ut  
haberur in euāgeliō. Erat autem pa  
scha et azima post biduum r̄c. et quia ecclesia  
considerat salutem suam in cruce tripliciter. sci  
licet in amore quem dominus n̄ nobis ostēdit  
in cruce. et in imitacione crucis et in salute nob̄  
data per crucē. ideo dicit in introitu. Ros autē  
gloriari oportet in cruce dominū. ad gal. ul  
timo. c. Epistola vero est dicit hieremias que  
est hier. xi. c. In ea vñ ba iudeorū de crucifixione  
cr̄stū mittamus lignum in panem eius. i. ipfuz  
qui se dicit panem in ligno crucis audierant ei  
quod ipse dixerat. Ego sum pars viuus qui  
celo descendī et hoc erat dictum per lignū cru  
cis destruamus ipsum vel doctrinam eius.

Sequitur responsorium. Ego autem et cetera  
terciij toni propter triplex meritū quod ibi no  
tatur. primum cum dicit. Induebar cilicio. i. n̄  
ostēdebā eis deitatē. s. asperitatem humani  
tatis. et hec fuit humilitas. et sapientia. Aliud  
notatur ibi. Humiliabam in ieumio animaz me  
am. s. non reddendo malum p̄ malo sed ecias p̄  
eis orabam et hoc est tercium. Vnde dicit. Et  
oratio mea in sinu meo conuertetur supple exq  
eis non prodest. quia non sūt digni. Euāgeli  
um vero. Erat pascha. marci. xiij. c. est de pas  
sione vbi dicitur q̄ dominus crucifixus fuit ho  
ra tercia. et hoc dicit ut ostendat eorum impes  
tuositatem. quia ab hora tercia linguis eū cru  
cifixerūt dicētes crucifige crucifige n̄ cessant es  
In offertorio petit se custodiri a diabolo et a  
mēbris eius. Vñ dicit custodi me de manu pec  
catoris. i. diabolici ab hominibus in quis erue  
me et est secundi toni. In postcommunio  
ne. aduersum me ostendit maliciam persequē  
tum. et meritum pacientium sequitur ibi. et in